Datum et actum Rornae in Palatio Apostolicc et in Archivio praeclicto sub 
Anno a Nativitate Domini millesimo quingentcsimo vigesimo, Inclictione octava, 
die vero vigesima tertia l\·fensis lanuariì, Pontif. SS."'' in Christo Patris et D."' 
Nostri D." 1 Leonis Divina .Prnvidentia Papac Decimi Anno V II, praesentibus etc. 

Approbo Blasius Notarius etc. (1). 

(1) Questo breve non si trova trascritto nei registri dell'Archivio Vaticano. Fu pubblicato dal 
BARUJ'i'FALDI, Vita ecc., pp. 281·2 1 che lo trasse dall'origin ;\le in pergamena già esistente in Fcr· 
rara nell 'Archivio Pompili Ariosti. 

1520 5 f ebbrnio. 
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Dilecto filio Nobili vi ro Alfonso 
Estensi Duci Ferrarie: 

Lto pp• X 
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Dilecte fili salutem et apostolicam beneclictionem. Existimarem us clilectum 
filium Galassium Ariostum clilecti fi.lìi nostri lnnoccntii s1nctae Mariae 
in Domnica (sic) Diaconi Car. 11

• Cibo nepotis secunclum carn;!:n nostri insi-
stentem, familiarem nostrum, ej•1sque fratrcs nulh ullius :i.pucl te commencla-
tione egere satisque esse per se N ob." tuae commendatos, propterea quod et 
Cives tui sunt honestissìma familia orti, et tibi familiaeque tuae estensi addicti, 
quorum unus tibi, alter dilecto filio nostro Hippolito Sanctae Luciae in Silice 
Diacono Car. 11 fratri tuo ficleltm clìuturnamque servitutem prestat: secl quia 
ex Galassio ipso accepimus, Rainaldo Ariosto eornm consobrino vita functo, qui 
nonnullas possessiones livellario modo abs te recognoscebat, quae ad se ipsum, 
fratresque suos uti reliquum ejus clefuncti haereclitatis, ratione cum successionis 
et consanguinitatis, tum cuiusclam f.clei commissarii testamenti pervenire clebebant, 

r procuratores et agentes tuos eas invasisse possessiones, asserentes Rainaldum 
ipsum, aut ob livelli non solutionem, aut alias ob causas a juribus illarum ceciclisse, 
easque ad te esse devolutas ;I voluimus has ad te scribere, ut Galassium ipsum 
ejusque fratres Nob." tuae non vulgariter commcnclaremus. Libenter enim pro 
his gratiam et auctoritatem nostram interponimus, si qua eis in re nos prodesse 
posse intelligimus. Galassìus sibi certe persuaclet, si forte Rainalclus ad eorum 
bonorum juribus ceciderit, ·id ipsius neque dolo neque culpa, secl ve] oblivione, 
vel errore, vel fortasse fiducia, quam in te habebat, acciclere potuisse. Secl ut-
cunque se res habet, pro sua erga te reverentia et clevotione nec ipse nec fratres 
eius vellent hac de re via iuris tecum agere; ·optant potius, ut illa ipsa bona eoclem 
livellario modo ij sdemque conclitionibus, quibus ea Rainalclus possiclebat, sibi 
conceclantur: iclque sunt loco maximi muneris a Nob.'" tua accepturi. Itaque 
nos, qui et Galassium praedictum propter familiaritatem virtutesque eius paterne 
amamus, et L u cl o v i c u m fratrem, qui iam ante est in nostris domesticis, 
propter bonarum litterarum studia honesto numero habemus, quìbusque propterea 
rei corum familiaris accessìo esset pergrata, hortamur te in Domino, et enixe 
requirimus, velis cum commenclatione hac nostra et causa, tum eorum meritis ac 
cultu et studio erga te singulari id ipsis fratribus concedere, tcque eis munificum 
et liberalem prestare, aclclereque hoc ad caetcrn maxima in eam familiam beneficia, 
quae abs te profecta in se esse profitentur. In eo et viros optimos tibi tuo isto 
beneficio, etiam plus quam sunt, devinxeris, et nobis cum ipsorum causa, tum 
quod commenclationi huic nostrae te multum tribuisse ostenderis, rem maxime 
gratam feceris. Datum Romae apucl Sanctum Petrum sub Annulo piscatoris clie 
V februarij MD.XX. Pont.' Nostri Anno septimo.